

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ JUŻ OTWARTY!

STRONA 5



ZNIŻKI Z LIDZBARSKĄ KARTĄ MIESZKAŃCA – SPRAWDŹ, GDZIE SKORZYSTASZ! STRONA 6



SOŁTYSI Z GMINY LIDZBARK NA SAMORZĄDOWYM FORUM SOŁTYSA STRONA 3



BURMISTRZ LIDZBARKA Z ABSOLUTORIUM ZA 2024 ROK – PODSUMOWANIE XVI SESJI RADY MIEJSKIEJ STRONA 4

Bratki w nowych domach – akcja „Daj bratkom drugie życie!” zakończona sukcesem!

Kolorowe bratki ozdobiły ogrody, balkony i rabatki mieszkańców Miasta i Gminy Lidzbark. Dzięki wspólnej inicjatywie rośliny otrzymały drugą szansę, a nasza okolica zyskała jeszcze więcej uroku i zieleni.

Za nami pierwsza edycja akcji „Daj bratkom drugie życie!”, która udowodniła, że mieszkańcy naszej Gminy mają ogromne serca i troszczą się o przyrodę oraz estetykę swojego otoczenia. W ramach wydarzenia setki bratków znalazły nowe miejsca, w których mogą dalej cieszyć oczy i upiększać przestrzeń publiczną oraz prywatną. Sadzonki bratków były dostępne dla wszystkich chętnych. Mieszkańcy z entuzjazmem zgłaszali się po kwiaty, które następnie trafiały na przydomowe ogródki, tarasy, balkony, a także na rabaty przed blokami czy w ogródkach działkowych. W ten

sposób rośliny, które mogłyby zostać wyrzucone po sezonie wiosennym, zyskały nowe życie, a środowisko naturalne zostało odciążone. Akcja miała nie tylko wymiar ekologiczny, ale również społeczny i estetyczny. Wspólna troska o rośliny zbliżyła mieszkańców, a rozmowy podczas odbioru kwiatów były okazją do wymiany ogrodniczych doświadczeń, porad oraz pomysłów na aranżację przestrzeni zielonych. Kolorowe bratki, rozkwitające w różnorodnych kompozycjach, nadały naszej okolicy świeżości i wiosennego uroku. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywność, uśmiech i pozytywną energię. To dzięki Wam możliwe było przeprowadzenie tej wyjątkowej inicjatywy, która pokazuje, jak ważne jest dbanie o środowisko naturalne i promowanie idei „zero waste” w praktyce. Nie zabrakło również zachęty do dzielenia



się efektami sadzenia. Uczestnicy akcji zamieszczali w mediach społecznościowych zdjęcia swoich bratków, pokazując, jak pięknie prezentują się one w nowych miejscach. Zdjęcia ukazujące kolorowe



rabaty, doniczki i skrzynki z bratkami stały się piękną galerią wspólnej pracy i zaangażowania mieszkańców. Akcja „Daj bratkom drugie życie!” udowodniła, że nawet niewielkie działania mogą

przynieść wielką radość i konkretne korzyści dla otoczenia. Już teraz czekamy na kolejne edycje i inicjatywy, które pozwolą nam wspólnie dbać o naszą małą ojczyznę i jej naturalne piękno.

XVI Festiwal Cittaslow w Sianowie za nami!



Chociaż tym razem nie stanęliśmy na podium z Festiwalu Cittaslow przywieźliśmy coś znacznie cenniejszego – nowe znajomości, doświadczenia, pomysły i wspomnienia, które zostaną z nami na długo. Lidzbark znów pokazał się z najlepszej strony!

W dniach 13 – 15 czerwca w Sianowie odbył się kolejny Festiwal Cittaslow, czyli wydarzenie jednoczące miasta należące do międzynarodowej sieci dobrego życia. Wśród uczestników nie mogło zabraknąć także reprezentacji z Lidzbarka, która z dumą zaprezentowała lokalne specjały i swoją gościnność. Tegoroczny Festiwal obfitował w atrakcje – zarówno dla uczestników, jak i odwiedzających. Jedną z nich był konkurs na rzeźby z piasku, który przyciągnął prawdziwych artystycznych pasjonatów. Nasza drużyna stworzyła imponującego ślimaka – symbol ruchu Cittaslow – który, choć miał silną konkurencję, wzbudził spore zainteresowanie i sympatię publiczności. Zacięta była również rywalizacja o miano najlepszego stoiska festiwalowego. Choć tym razem nie udało się zdobyć miejsca na podium, sam udział był dla nas ogromnym wyróżnieniem i cennym doświadczeniem. Każda edycja Festiwalu to nie tylko możliwość prezentacji swojego regionu, ale także wymiana doświadczeń i inspiracji z innymi członkami ruchu Cittaslow z Polski i zagranicy. Nasze stoisko

tętniło życiem i smakami. Dzięki zaangażowaniu lokalnych producentów i partnerów mogliśmy zaproponować odwiedzającym autentyczne, regionalne specjały. Na szczególne uznanie zasługują: Spółdzielnia Mleczarska w Lidzbarku, która dostarczyła słynny Ser Welski, twarożek i śmietanę, Pan Wojciech Cybulski, autor doskonałych trunków, Pan Karol Weręgowski, który zadbał o wyjątkowe nalewki, Pan Andrzej Goszek, oferujący naturalne miody, Maszarnia Kamiński, której wyroby stanowiły idealną zagryzkę, Piekarnia GS Lidzbark, która zachwycała świeżymi wypiekami, Państwo Gierej z Jelenia, oferujący ręcznie wyrabiane sery, Koło Gospodyń Wiejskich z Miłostajek, które częstowało domowym chlebem. Dzięki ich zaangażowaniu i pracy nasze stoisko było pełne smaków, zapachów i prawdziwej, warmińskiego – mazurskiej gościnności. Festiwal Cittaslow to coś więcej niż tylko wydarzenie – to prawdziwe święto wspólnoty, dobrego życia, lokalności i zrównoważonego rozwoju. Każda jego edycja przypomina nam, jak ważne są małe rzeczy: dobre jedzenie, życzliwi ludzie, troska o środowisko i życie w zgodzie z naturą. Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami – zarówno na miejscu, jak i wspierali nas z daleka. Wracamy z nową energią, pomysłami i motywacją, by jeszcze lepiej promować nasz region. Już nie możemy się doczekać kolejnej edycji.

Piękne jubileusze, piękne życiorysy – świętowaliśmy 90. i 95. urodziny mieszanek naszej Gminy

Z dumą i wzruszeniem towarzyszyliśmy trzem wyjątkowym kobietom w ich wielkich dniach. Pani Jadwiga Ucińska z Nicka, Pani Marianna Pomianowska ze Zdrojka oraz Pani Cecylia Przybyszewska z Lidzbarka świętowały 95. i 90. urodziny. Ich życiorysy to historia naszych miejscowości, pełna pracy, rodzinnego ciepła, mądrości i niesłabnącego uśmiechu.

W ostatnich tygodniach nasza gmina miała zaszczyt świętować niezwykle ważne jubileusze. Trzy mieszkanki – seniorki, których życie wtopiło się na stałe w lokalną społeczność – obchodziły swoje 90. i 95. urodziny. To wyjątkowe okazje, by złożyć im serdeczne życzenia, ale także przypomnieć o tym, jak wielką wartość niesie ze sobą doświadczenie i obecność starszego pokolenia.



Pani Jadwiga Ucińska z Nicka – 95 lat miłości, pracy i rodzinnych wspomnień

Pani Jadwiga to osoba, której nie sposób nie znać – całe życie spędziła w Nicku, gdzie razem z mężem tworzyła ciepły, rodzinny dom. Jej mąż przez trzy kadencje był sołtysem, a ona sama – cicha siła i ogromne wsparcie – wspierała go w działaniach na rzecz lokalnej społeczności. Doczekała się trzech córek,

dziwięciorga wnucząt i aż dwunastu prawnucząt – to prawdziwe, silne drzewo genealogiczne, oparte na miłości i wzajemnym szacunku. Pani Jadwiga znana jest także ze swojego legendarnego, domowego chleba, który częstowała wszystkich z serdecznym uśmiechem. Pracowita, pogodna i pełna energii – taką znają ją sąsiedzi i przyjaciele. Sto lat to za mało – życzymy Pani Jadwidze jeszcze wielu lat zdrowia i radości!



Pani Marianna Pomianowska ze Zdrojka – 95 lat rodzinnej historii

Kolejny piękny jubileusz świętowała Pani Marianna Pomianowska – również 95 lat! Jej życie to przykład niezwykłej siły i rodzinnego ciepła. Wraz z mężem wychowała troje dzieci, a dziś cieszy się obecnością ośmiorga wnucząt i dziesięciorga prawnucząt. Jak łatwo sobie wyobrazić – rodzinne spotkania z Panią Marianną w roli seniorki to wydarzenia pełne życia, śmiechu i opowieści. Z okazji urodzin składamy serdeczne życzenia

zdrowia, uśmiechu oraz wielu spokojnych i pięknych chwil.



Pani Cecylia Przybyszewska z Lidzbarka – 90 lat w sercu naszego miasta

Z kolei 90. urodziny świętowała Pani Cecylia Przybyszewska, mieszkanka Lidzbarka, która całe życie związała z naszym miastem. To kobieta obdarzona niezwykłą pogodą ducha, życiową mądrością i ogromnym sercem. Mimo upływu lat, wciąż cieszy się dobrym zdrowiem i uważnie śledzi życie swojej rodziny i społeczności. Pani Cecylia jest mamą dwójki dzieci oraz babcią trójki wnucząt, które są jej największą radością.

Każda z tych uroczystości była nie tylko okazją do świętowania, ale też chwilą refleksji nad tym, jak ważną rolę pełnią w naszej społeczności osoby starsze – niosące mądrość, doświadczenie i nieprzemijające wartości. Dziękujemy Paniom Jadwidze, Mariannie i Cecylii za wszystko, co wniosły i nadal wnoszą w życie naszej gminy. Życzymy dużo zdrowia, nieustającej pogody ducha i wielu dalszych lat w gronie kochających bliskich!

Nasze media



@OficjalnyProfilLidzbarka

TV Lidzbark.pl

Audycja - Lidzbark Kultury Słoi

Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców Miasta i Gminy Lidzbark

Nakład 2 500 sztuk

Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku, ul. Sądowa 21, 13-230 Lidzbark e-mail: umig@lidzbark.pl, www.lidzbark.pl, tel. 23/6961505, fax. 23/6962107

Redakcja i skład: Wydział Organizacyjny (Dominika Jabłońska, Katarzyna Kuca, Sara Witka, Agnieszka Szczotka)

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania

Chcesz nas o czymś poinformować? Chcesz nas zaprosić abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? Pisz!

promocja@lidzbark.pl albo dzwoni 23/696 15 05 wew. 182

ISSN 2392-3059

35 lat samorządu – świętowaliśmy wspólnie w Gminie Lidzbark



Obchody 35-lecia Samorządu Terytorialnego w Gminie Lidzbark były okazją do spotkania, refleksji i podziękowań dla wszystkich, którzy przez lata tworzyli i wzmacniali lokalną wspólnotę. W uroczystym wydarzeniu nie zabrakło wzruszeń, wspomnień i spojrzenia w przyszłość.

W maju odbyły się uroczyste obchody 35 – lecia Samorządu Terytorialnego. To wyjątkowa rocznica – nie tylko dla naszej gminy, ale i dla całej Polski – bowiem właśnie w 1990 roku rozpoczął się nowy etap w historii państwa, w którym to mieszkańcy zyskali realny wpływ na swoje otoczenie poprzez wybierane lokalnie władze. W wydarzeniu wzięli udział obecni i byli pracownicy samorządu, radni, sołtysi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych, instytucji lokalnych oraz zaproszeni goście. Obchody otworzył Burmistrz Lidzbarka Andrzej Piątkowski, który w swoim przemówieniu przypomniał drogę, jaką gmina przeszła od pierwszych lat transformacji samorządowej do dziś – pełnej wyzwań, ale i sukcesów. W trakcie spotkania nie zabrakło podsumowań – przypomniano najważniejsze inwestycje, inicjatywy i działania podejmowane na przestrzeni ostatnich 35 lat. Wspomniano m.in. o rozwoju infrastruktury drogowej,

modernizacji szkół i obiektów sportowych, rozbudowie sieci wodno – kanalizacyjnej, wspieraniu lokalnych organizacji oraz działaniach na rzecz ochrony środowiska i turystyki. Szczególnym momentem było uhonorowanie byłych Burmistrzów, którzy przez wiele lat aktywnie działali na rzecz Gminy. Wręczono okolicznościowe podziękowania i symboliczne upominki. Nie zabrakło też wzruszających słów wdzięczności oraz wspólnych wspomnień z lat pracy „w terenie” i za biurkiem. Uroczystość miała także wymiar symboliczny – była okazją do pokazania, jak wiele można osiągnąć wspólnie, kiedy samorząd to nie tylko władza, ale także dialog i współpraca. To właśnie duch lokalnej wspólnoty był najczęściej podkreślanym motywem spotkania. Po części oficjalnej uczestnicy mieli okazję do nieformalnych rozmów przy symbolicznym poczęstunku. Był to czas wymiany doświadczeń, wspólnego wspomnienia i wzmacniania więzi, które są fundamentem samorządowej codzienności. Obchody 35 – lecia pokazały, że samorząd to nie tylko struktura, ale przede wszystkim ludzie – z pasją, zaangażowaniem i sercem dla gminy. Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego dnia – i tym, którzy przez 35 lat tworzyli historię Gminy Lidzbark.

Kolorowo, radośnie i z przytupem – Dzień Dziecka w Lidzbarku



Dzień Dziecka w Lidzbarku to już tradycja – ale każda edycja zaskakuje nową dawką radości i dobrej zabawy. Tegoroczne święto najmłodszych przyciągnęło tłumy uśmiechniętych dzieci, ich rodziców i opiekunów. Było barwnie, aktywnie i... bardzo słodko.

Lidzbarski Dzień Dziecka odbył się pod gołym niebem i w atmosferze beztroskiej zabawy. Każde dziecko – niezależnie od wieku – znalazło coś dla siebie. Na uczestników czekały liczne atrakcje, które nie tylko bawiły, ale i rozwijały kreatywność oraz integrowały najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Wśród najchętniej odwiedzanych stanowisk znalazły się:

- plener malarski, gdzie dzieci mogły wyrazić siebie na dużych formatach i dać upust wyobraźni;

- malowanie twarzy – po kilku chwilach na twarzach pojawiały się motyle, tygrysy i superbohaterowie; plecenie kolorowych warkoczków, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem zarówno u dziewczynek, jak i chłopców; rejsy łodzią po jeziorze, organizowane przez MOSiR, były niesamowitą przygodą i szansą na kontakt z naturą; dmuchanie i zabawy ruchowe – nie mogło zabraknąć skakania, biegania i radosnych okrzyków. Nie zabrakło też pyszności – dzieci mogły cieszyć się darmowymi lodami, chrupiącym popcornem oraz błyszczącymi tatuażami brokatowymi, które do końca dnia zdobiły ręce i twarze uczestników. Dziękujemy, że byliście z nami – i do zobaczenia za rok.

Sołtysi z Gminy Lidzbark na Samorządowym Forum Sołtysa – wyjątkowe wyróżnienie dla Kingi Dąbrowskiej

Reprezentanci sołectw z całego województwa warmińsko – mazurskiego spotkali się w olsztyńskiej Hali Urnia, by wspólnie celebrować lokalne przywództwo i rolę, jaką pełnią sołtysi w swoich społecznościach. Wśród uczestników nie zabrakło delegacji z Gminy Lidzbark – a jedna z naszych sołtysek otrzymała prestiżowe wyróżnienie.

Podczas Samorządowego Forum Sołtysa do Olsztyna zjechali się sołtysi z całego regionu. Spotkanie miało nie tylko charakter integracyjny, ale było również okazją do docenienia pracy lokalnych liderów, którzy każdego dnia działają na rzecz swoich wsi i społeczności. Wydarzenie zgromadziło także silną reprezentację z Gminy Lidzbark. Wśród delegacji znaleźli się: Zastępca Burmistrza Lidzbarka Agnieszka Kalisz, Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Nowiński, Sekretarz Miasta i Gminy Radosław Przybylski oraz Naczelnik Wydziału Organizacyjnego



Agnieszka Ptaszyńska. Najważniejszymi gośćmi byli jednak nasi sołtysi – osoby, które codziennie, z pełnym zaangażowaniem i sercem, służą mieszkańcom swoich sołectw. Szczególne powody do dumy miało Sołectwo Bryńsk na czele z Panią Kingą Dąbrowską, pełniącą funkcję sołtysa tej miejscowości. Pani Kinga została uhonorowana Nagrodą Marszałka Wo-

jewództwa Warmińsko – Mazurskiego. To prestiżowe wyróżnienie, przyznane na wniosek Burmistrza Lidzbarka Andrzeja Piątkowskiego, jest wyrazem uznania za aktywność, troskę o lokalną społeczność i konkretne działania podejmowane na rzecz rozwoju Bryńska. Z powodów prywatnych Pani Sołtys nie mogła osobiście odebrać nagrody podczas gali w Olsztynie – w jej imieniu zrobił to Sekretarz Miasta i Gminy Lidzbark, Radosław Przybylski. Wyróżnienie zostało następnie uroczystie przekazane Pani Kindze przez Burmistrza Andrzeja Piątkowskiego oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzatę Goszkę. Całej społeczności Gminy Lidzbark serdecznie gratulujemy tak zaangażowanych przedstawicieli. Dziękujemy wszystkim naszym sołtysom za ich codzienną, nieocenioną pracę, oddanie i serce wkładane w budowanie lokalnych wspólnot. To właśnie dzięki takim osobom nasza gmina rośnie w siłę.

Piknik Wesoło i Zdrowo w SP 1 w Lidzbarku – zdrowo, kulturalnie i sportowo

W Lidzbarku nie zabrakło uśmiechów, ruchu i dobrej zabawy. Wszystko za sprawą obchodów Dnia Dziecka, które w tym roku przebiegały pod hasłem „Wesoło i Zdrowo”.

Słoneczna pogoda i bogaty program atrakcji sprawiły, że piknik z okazji Dnia Dziecka przyciągnął na teren Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Lidzbarku dzieci i młodzież uczęszczającą do placówki. Organizatorzy zadbali o to, aby świętowanie upłynęło nie tylko w radosnej atmosferze, ale również promowało zdrowy styl życia, kulturę i sport. Na najmłodszych czekały liczne stoiska z zabawami sportowymi, animacjami i warsztatami plastycznymi. Były także konkursy z nagrodami, zdrowa żywność



oraz aerobik na świeżym powietrzu. Nie zabrakło również części artystycznej. Dzieci miały okazję zaprezentować swoje talenty, a przygotowane przez organizatorów występy i pokazy cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzień Dziecka w lidzbarskiej

Jedynce to nie tylko czas zabawy, ale także okazja do budowania lokalnej wspólnoty i integracji. Dzięki zaangażowaniu wielu instytucji, szkół i organizacji, wydarzenie przebiegło sprawnie, bezpiecznie i z mnóstwem pozytywnych emocji.

Majówka pełna energii – aktywnie, radośnie i na biało-czerwono!

Tegoroczna Majówka w Lidzbarku był doskonałą okazją do aktywnego wypoczynku, integracji i wspólnego świętowania. A wszystko rozpoczęło się od pogodnego, rodzinnego dnia, by dzień później przejść w prawdziwie patriotyczny rytym podczas III Rajdu Rowerowego dla Biało-Czerwonej.

Tegoroczna majówka w Lidzbarku wystartowała z dużą dawką dobrej energii. Już pierwszy dzień przyniósł mnóstwo

uśmiechów i pozytywnej atmosfery. Mieszkańcy spotkali się w plenerze, by wspólnie powitać maj w duchu relaksu, zabawy i sąsiedzkiej bliskości. Pogoda dopisała, a wspólne chwile na świeżym powietrzu pokazały, jak bardzo potrzebujemy takich momentów. Było aktywnie, rodzinnie i radośnie – a wszystko to z myślą o budowaniu wspólnoty. 2 maja przyszedł czas na kontynuację majówkowej przygody: III Rajd Rowe-



rowy dla Biało-Czerwonej. Rowerzyści spotkali się przy kawiarence Cittaslow nad Małym Jeziorciem. Stamtąd ruszyli malowniczą trasą wokół Jeziora Lidzbarskiego, celebrując święto w barwach narodowych – z flagami i przypinkami. W połowie trasy na uczestników czekała pyszna przerwa w Nadleśnictwie Lidzbark – z kiełbaskami z ogniska, rozmowami i chwilą odpoczynku wśród natury. W rajdzie wzięły udział całe rodziny, młodzież i seniorzy – wszyscy z uśmiechem i pozytywnym nastawieniem. Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili te dni razem z nami – zarówno podczas pierwszego dnia majówki, jak i rajdu. To była Majówka pełna dobrej energii, wspólnoty i aktywnego świętowania – dokładnie tak, jak lubimy w Lidzbarku.



Burmistrz Lidzbarka z absolutorium za 2024 rok – podsumowanie XVI Sesji Rady Miejskiej



23 czerwca w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku odbyła się XVI Sesja Rady Miejskiej podczas której radni podjęli szereg kluczowych decyzji dotyczących funkcjonowania Gminy, w tym udzielenie absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

Obrady rozpoczęły się tradycyjnie od stwierdzenia prawomocności i przyjęcia porządku Sesji. Następnie Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, po czym radni przeszli do kolejnych punktów, w tym interpelacji, wolnych wniosków oraz dyskusji nad Raportem o stanie Gminy Lidzbark za 2024 rok. Po przeprowadzonej debacie Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi wotum zaufania. Kulminacyjnym momentem Sesji było rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024. Odczytano pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie oraz stanowiska komisji stałych i Komisji Rewizyjnej. Po dyskusji radni podjęli uchwałę zatwierdzającą

sprawozdania, a następnie udzielili Burmistrzowi Lidzbarka absolutorium. W dalszej części Sesji radni rozpatrzyli szereg projektów uchwał m.in. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz budżecie gminy na 2025 rok, a także dokonali zmian w składach osobowych komisji stałych Rady Miejskiej. Ważnym elementem posiedzenia było również rozpatrzenie kilku skarg złożonych na działalność instytucji i osób pełniących funkcje publiczne, w tym Burmistrza, p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Starym Dłutowie oraz Środowiskowego Domu Samopomocy. Rada przyjęła stosowne rozstrzygnięcia w tych sprawach. Pod koniec Sesji radni podjęli także uchwały dotyczące odwołania dotychczasowego Skarbnika Miasta i Gminy Pani Gabrieli Sadowskiej oraz powołania Pani Iwony Ziółkowskiej na to stanowisko. XVI Sesja Rady Miejskiej w Lidzbarku potwierdziła aktywne zaangażowanie samorządu w bieżące sprawy Gminy Lidzbark oraz wysoki poziom transparentności podejmowanych decyzji.

Pszczoły, drzewa i edukacja – Gmina Lidzbark stawia na ekologię



Gmina Lidzbark realizuje kolejne proekologiczne inwestycje, które nie tylko wzbogacają lokalny krajobraz, ale przede wszystkim wesprą bioróżnorodność i edukację ekologiczną mieszkańców – od najmłodszych po seniorów.

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w wysokości 80 000 zł, na działce przy obwodnicy Lidzbarka powstanie wyjątkowa przestrzeń pod nazwą „Pszczoły bliżej nas – Edukacyjna Ścieżka Ekologiczna”. Projekt zakłada utworzenie: ścieżki dydaktycznej z tablicami edukacyjnymi, dywanowych trawników, uli i domków dla owadów zapylających, ławek i koszy na śmieci, a także dużej figury pszczoły, która stanie się charakterystycznym punktem tej ekologicznej przestrzeni. Nowe miejsce będzie łączyć funkcje edukacyjne i rekreacyjne – stanie się idealnym miejscem na rodzinne spacer, lekcje przyrody czy chwilę odpoczynku w otoczeniu natury. To jednak nie koniec dobrych wiadomości. Dzięki kolejnemu wsparciu – tym razem



w wysokości 10 000 zł od Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego – Gmina Lidzbark zrealizuje także projekt pn. „Sadzenie drzew i krzewów miododajnych jako sposób na ochronę bioróżnorodności...”. W jego ramach na terenie Świetlicy Wiejskiej w Bryńsku posadzone zostaną lipy – cenione nie tylko za swój zapach i właściwości lecznicze, ale przede wszystkim jako doskonałe źródło pożytku dla owadów zapylających. Obie inwestycje wpisują się w działania na rzecz ochrony środowiska, wzmacniania ekosystemu i budowania świadomości ekologicznej mieszkańców gminy. To dowód, że troska o naturę może iść w parze z nowoczesnym planowaniem przestrzeni i edukacją.

Kolejne inwestycje i sukcesy Gminy Lidzbark

Ostatnim okres to przede wszystkim czas intensywnych działań i dobrych wiadomości z Gminy Lidzbark. Nowe dofinansowania, zakończone inwestycje, modernizacje i działania na rzecz mieszkańców to efekt skutecznych starań samorządu i zaangażowania lokalnej społeczności.

Lidzbark nie zwalnia tempa. W ostatnich tygodniach w naszej Gminie udało się zrealizować i rozpocząć kolejne inwestycje, które bezpośrednio wpłyną na komfort życia mieszkańców i rozwój miasta. Jedną z dobrych wiadomości jest podpisanie umowy pomiędzy Gminą Lidzbark a Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadania pod nazwą „Zagospodarowanie działki nr 112/3 w miejscowości Koty”. Dzięki pozyskanym środkom w wysokości 22 663,03 zł w ramach programu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2025”, w Kotach powstanie nowoczesna przestrzeń rekreacyjna. W planach są m.in. montaż stojaków na rowery, ławek, leżaków, grilla oraz stacji naprawy rowerów. To kolejny krok w stronę budowania przyjaznej i aktywnej społeczności wiejskiej.



W samym Lidzbarku zakończono ważną inwestycję drogową – przebudowę ulicy Nowej, jednej z kluczowych arterii miasta. Zakres prac objął frezowanie starej nawierzchni, ułożenie nowego asfaltu, regulację studzienek, montaż nowych znaków drogowych i progów zwalniających, a także malowanie oznakowania poziomego. Inwestycja została zrealizowana z dofinansowaniem w ramach

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i znacząco poprawi komfort oraz bezpieczeństwo mieszkańców.



Inwestycje w oświatę i opiekę nad najmłodszymi również idą do przodu. Zakończono rozbudowę budynku Żłobka Miejskiego w Lidzbarku, gdzie prowadzone były intensywne prace wykończeniowe. Powstały nowe instalacje sanitarne, systemy grzewcze i elektryczne, a także nowoczesne oświetlenie. Rozbudowa żłobka została współfinansowana z programu „MALUCH+” 2022 – 2029, w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Dzięki remontowi zwiększyła się liczba miejsc dla najmłodszych mieszkańców Lidzbarka, a warunki opieki będą jeszcze lepsze.

Świetne wieści napływają również z Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami



Nowy sprzęt dla młodych strażaków z Gminy Lidzbark

To był ważny dzień dla młodych druhen i druhow z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Nowym Dworze i Słupie. Na ręce młodzieży trafił nowy sprzęt – szkoleniowy i sportowy, który będzie wspierał ich rozwój i przygotowania do kolejnych wyzwań.

Podczas spotkania z młodymi adeptami Burmistrz Lidzbarka oraz radni Rady Miejskiej – Agnieszka Graszek i Karol Węregowski – przekazali przedstawicielom MDP Nowy Dwór i MDP Słup specjalistyczny sprzęt sportowy i szkoleniowy. To symboliczne, ale bardzo konkretne wsparcie dla młodych ludzi, którzy z ogromnym zaangażowaniem reprezentują naszą gminę i powiat na arenie wojewódzkiej. Warto przypomnieć, że obie drużyny – chłopcy z Nowego Dworu i dziewczęta ze Słupa – 8 marca w Ostródzie z powodzeniem reprezentowały Gminę Lidzbark podczas I Wojewódzkich Halowych Młodzieżowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych województwa warmińsko-mazurskiego. Przekazanie sprzętu to nie tylko gest uznania za dotychczasowe osiągnięcia, ale też inwestycja w przyszłość – w młodych ludzi,



którzy już dziś pokazują, że odpowiedzialność, pasja i chęć niesienia pomocy nie mają wieku.

Jesteśmy dumni z naszej młodzieży. Dziękujemy za serce, determinację i co-

Dwujęzycznymi i Sportowymi w Lidzbarku, która otrzymała dofinansowanie w wysokości 27 644,00 zł w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na rok 2025. Środki przeznaczone zostaną na doposażenie szkolnej kuchni, co pozwoli na przygotowywanie zdrowych i smacznych posiłków dla uczniów.

W Gminie Lidzbark rusza kolejna ważna inwestycja – budowa Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Miłostajki. Podpisane zostały już niezbędne dokumenty, które formalnie rozpoczynają realizację zadania. Zakres prac budowlanych obejmuje kompleksowe wykonanie obiektu, począwszy od robót przygotowawczych, aż po pełne wykończenie i zagospodarowanie terenu wokół budynku. W ramach inwestycji zaplanowano m.in.: prace przygotowawcze i roboty fundamentowe, wzniesienie budynku w stanie surowym, wykonanie dachu, montaż stolarki okiennej i drzwiowej, roboty wykończeniowe wewnątrz budynku, roboty elewacyjne i wykonanie opaski wokół obiektu, kompleksowe zagospodarowanie terenu, instalacje elektryczne i odgromowe, instalacje sanitarne, w tym zbiornik na ścieki bytowe, instalację wody zimnej i ciepłej, instalację centralnego ogrzewania. Nowa świetlica będzie służyć mieszkańcom Miłostajek jako miejsce integracji społecznej, spotkań kulturalnych oraz inicjatyw lokalnych. Inwestycja ta to kolejny krok w kierunku poprawy warunków życia na terenach wiejskich Gminy Lidzbark.

dzienną gotowość do działania. Wasza energia to najlepszy dowód na to, że tradycje strażackie w Gminie Lidzbark mają silne fundamenty i świetlaną przyszłość.

Program „Czyste Powietrze” w Lidzbarku – skorzystaj mądrze i bezpiecznie

W trosce o środowisko i jakość życia mieszkańców na terenie Gminy Lidzbark działa już Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, zlokalizowany w Urzędzie Miasta i Gminy Lidzbark. To doskonała okazja, by z pomocą specjalistów bezpiecznie i skutecznie uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła lub termomodernizację budynku.

Jednocześnie przypominamy o zachowaniu szczególnej ostrożności w kontaktach z firmami oferującymi takie usługi. Niestety, na rynku pojawiają się nieuczciwi wykonawcy, którzy próbują skorzystać z popularności programu. Proponują produkty i usługi niskiej jakości, często zawyżając ceny, a niejednokrotnie próbują wprowadzić w błąd, oferując „wszystko za darmo” podczas wizyt domowych. Dlatego apelujemy: Zanim podpiszesz jakąkolwiek umowę, skorzystaj z bezpłatnego wsparcia Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego. Kto może skorzystać z dofinansowania? O wsparcie w ramach programu mogą ubiegać się osoby fizyczne, które: są właścicielami lub współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego wydzielonego w takim domu (maksymalnie dwóch lokali) z odrębną księgą wieczystą, posiadają tytuł własności nieruchomości od co najmniej 3 lat przed złożeniem wniosku (wymóg ten nie



dotyczy sytuacji spadkowych), spełniają kryteria dochodowe i wymagania dotyczące standardu energetycznego budynku określone w regulaminie programu.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny czynny jest w następujących godzinach: poniedziałek: 14:30 – 16:30 wtorek: 13:30 – 15:30 środa: 13:30 – 15:30 czwartek – piątek: 8:00 – 10:00 Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 530 639 988

Gmina Lidzbark, jako oficjalny operator programu, oferuje mieszkańcom kompleksowe wsparcie — od przygotowania dokumentacji po pomoc w całym procesie uzyskiwania dotacji.

Szczegóły dotyczące Programu „Czyste Powietrze” dostępne są także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Lidzbark. Dbajmy wspólnie o jakość powietrza i komfort naszych domów, ale pamiętajmy — podejmujmy decyzje rozważnie i korzystajmy z pewnych źródeł informacji.

Krajowy Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie” dla Szkoły Podstawowej nr 2 im. Szarych Szeregów w Lidzbarku



Z ogromną dumą i radością informujemy, że Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi im. Szarych Szeregów w Lidzbarku została uhonorowana Krajowym Certyfikatem „Szkoła Promująca Zdrowie”.

To prestiżowe wyróżnienie przyznawane jest placówkom, które prowadzą długofalowe, systematyczne działania na rzecz promocji zdrowia, integrując je z codziennym życiem szkoły. Certyfikat nadano na podstawie rekomendacji Kapituły działającej przy Ośrodku Rozwoju

Edukacji, będącego koordynatorem krajowej sieci Szkół Promujących Zdrowie. Uroczysta gala wręczenia certyfikatów odbyła się w Warszawie, w siedzibie Ośrodka Rozwoju Edukacji. W imieniu Ministra Edukacji certyfikaty wręczała Podsekretarz Stanu w MEN, Paulina Piechna-Więckiewicz, pełnomocniczka ds. zdrowia psychicznego uczniów. Wśród wyróżnionych szkół znalazła się także lidzbarska placówka – co jest ogromnym zaszczytem dla całej społeczności szkolnej i motywacją do dalszych

działań. Szkołę podczas uroczystości reprezentowali: Janusz Ławicki – Dyrektor Szkoły, Lucyna Talarowska – koordynator ds. promocji zdrowia oraz Ewelina Falba. Serdecznie dziękujemy całemu zespołowi nauczycieli, uczniom, rodzicom i partnerom szkoły, którzy przyczynili się do tego sukcesu. To wspólny wysiłek, który przynosi realne korzyści dla zdrowia i rozwoju naszych uczniów. Gratulujemy i życzymy dalszych osiągnięć w budowaniu szkoły przyjaznej zdrowiu, relacjom i edukacji.

Strażackie Święto w Gminie Lidzbark – wspólne podziękowania za służbę i odwagę



W maju w Gminie Lidzbark odbyły się uroczyste Gminne Obchody Dnia Strażaka. Była to okazja do podziękowania druhom i drużom z jednostek OSP za ich codzienną gotowość do niesienia pomocy oraz zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.

Tegoroczne gminne obchody Dnia Strażaka zgromadziły strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu całej gminy, przedstawicieli władz samorządowych, mieszkańców oraz zaproszonych gości. Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji strażaków, ich rodzin oraz tych, którzy odeszli już na wieczną służbę. Dzień Strażaka to nie tylko

czas podziękowań za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, ale także za działalność na rzecz bezpieczeństwa, organizację wydarzeń, pomoc mieszkańcom w sytuacjach kryzysowych czy działania edukacyjne wśród dzieci i młodzieży. Obchody zakończył wspólny poczęstunek, który był okazją do integracji, wymiany doświadczeń i rozmów o codziennej pracy strażaków. Dziękujemy wszystkim strażakom z terenu Gminy Lidzbark za ich zaangażowanie, odwagę i nieustanną gotowość do służby. To dzięki Wam mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie. Życzymy Wam zdrowia, satysfakcji z pełnionej misji oraz tyle powrotów, co wyjazdów!

Powrót po półwieczu – wzruszające spotkanie klasy VIII B z SP nr 1 w Lidzbarku



Pięćdziesiąt lat – tyle czasu minęło od momentu, gdy uczniowie klasy VIII B po raz ostatni opuścili mury Szkoły Podstawowej nr 1 w Lidzbarku jako absolwenci. W czerwcu 2025 roku doszło do niezwykle spotkania klasowego, które przerodziło się w prawdziwą podróż w czasie.

Na spotkanie przybyło 19 z 26 uczniów – niektórzy z bliskiej okolicy, inni z odległych zakątków Europy. Szczególnym wzruszeniem było ponowne wejście do szkoły, gdzie wszystko się zaczęło. Uczestnicy spotkania odwiedzili swoją dawną

salę lekcyjną, w której zasiadli dokładnie na tych samych miejscach co kiedyś. Na spotkaniu nie mogło zabraknąć dwóch wyjątkowych osób – wychowawczyń klasy: pani Janiny Kilanowskiej oraz pani Jadwigi Grzywackiej. Ich obecność była dla wszystkich symbolem nieprzemijającej więzi, jaką uczniowie zachowali ze szkołą i nauczycielami. Pani Kilanowska i pani Grzywacka, dziś już emerytowane, zostały uhonorowane kwiatami i gromkimi brawami – za cierpliwość, serce i wartości, które przekazywały przez lata. Spotkanie obfitowało w śmiech, wzruszenia

i długie rozmowy. Było sprawdzenie listy obecności, wspólne zdjęcia, a nawet próba odtworzenia klasowej fotografii sprzed 50 lat. Nie zabrakło wspomnień o tych, którzy nie mogli przybyć, oraz chwil zadumy nad tymi, którzy odeszli. Choć minęło pół wieku, duch tamtych lat wciąż był żywy – w gestach, słowach i spojrzeniach dawnych uczniów. Spotkanie klasy VIII B stało się nie tylko okazją do wspomnień, ale też inspiracją – dowodem na to, że przyjaźnie zawarte w szkolnych murach potrafią przetrwać całe życie.

Nowe miejsce na turystycznej mapie Lidzbarka – Punkt Informacji Turystycznej już otwarty!

Lidzbark zyskał kolejne miejsce przyjazne mieszkańcom i turystom! Nad Małym Jeziorkiem oficjalnie otwarto Punkt Informacji Turystycznej, który będzie służył wszystkim poszukującym inspiracji na aktywny wypoczynek i lokalne odkrycia.

W maju nad Małym Jeziorkiem odbyło się otwarcie Punktu Informacji Turystycznej (PIT) – nowoczesnej przestrzeni, w której każdy odwiedzający znajdzie coś dla siebie. To nie tylko źródło wiedzy o atrakcjach naszego regionu, ale także

miejsce, w którym można wypożyczyć rower, zakupić gadżety promocyjne, czy skorzystać z materiałów informacyjnych – map, folderów i przewodników. Otwarcia towarzyszyła wyjątkowa atmosfera – nie zabrakło lokalnych smaków, które serwowała Piekarnia GS Lidzbark. Aromat świeżych wypieków wypełnił przestrzeń, dodając wydarzeniu wyjątkowego klimatu. Od 19 czerwca Punkt Informacji Turystycznej będzie otwarty codziennie, co jeszcze bardziej ułatwi dostęp do in-

formacji i rowerowych wypraw po naszej malowniczej okolicy. PIT to idealne miejsce dla każdego, kto planuje spacer, wycieczkę rowerową, pobyt nad jeziorem lub po prostu chce poznać nasz region z nowej perspektywy. Warto dodać, że w Punkcie można wypożyczyć rower (dorośli 15 zł/h, z Lidzbarską Kartą Mieszkańca 10 zł/h, dzieci i młodzież 10 zł/h, z Lidzbarską Kartą Mieszkańca 5 zł/h, wypożyczenie roweru na cały dzień: dorośli 60 zł, z Lidzbarską Kartą Mieszkańca 30



zł, dzieci i młodzież 40 zł, z Lidzbarską Kartą Mieszkańca 20 zł). Zachęcamy do

odwiedzin, rozmów i wspólnego odkrywania uroków Lidzbarka i okolic.

Zniżki z Lidzbarską Kartą Mieszkańca – sprawdź, gdzie skorzystasz!

Lidzbarska Karta Mieszkańca to konkretne oszczędności dla osób zameldowanych na terenie naszej Gminy.
Partnerzy programu oferują zniżki i rabaty w wielu lokalnych punktach usługowych, handlowych i rekreacyjnych.

Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku	Ambulatorium – bezpłatne korzystanie z usług dla posiadaczy LKM
Stacja Paliw – Cibórz 1B, 13-230 Lidzbark	1) Paliwa na stacji paliw: a) ON: rabat w wysokości -10 groszy za każdy zakupiony litr b) 95: rabat w wysokości -10 groszy za każdy zakupiony litr c) LPG: rabat w wysokości -5 groszy za każdy zakupiony litr 1) Akcesoria samochodowe: rabat w wysokości 10 % 2) Noclegi: rabat w wysokości 10 %
Jubiler KIECA S.C., ul. Zamkowa 3/7-8, 13-200 Działdowo	Rabat 10 % na nowy asortyment
Firmy Handlowo-Usługowej Kajakiem po Welu, ul. Działdowska 11 13-230 Lidzbark,	Spytów kajakowy rzeką WEL – zniżka w wysokości 10 % na całą usługę
Stowarzyszeniem Historyczno-Strzeleckim „Pogranicze w Ogniu” ul. Mickiewicza 10, 13-230 Lidzbark	1) Szkolenia rekreacyjne: zniżka 10 % ceny biletu 2) Szkolenia survivalowe: zniżka 10% ceny biletu
„Storczyk”, ul. Młyńska 5, 13-230 Lidzbark	Za zakupy powyżej 50 złotych udzielany jest rabat w wysokości 5%
MOSIR	1) Wynajem sprzętu wodno-rekreacyjnego: 10 zł taniej od ceny ustalonej 2) Park linowy: przejście jednej trasy 3 zł taniej, karnet 1 godzina 5 zł taniej od ceny ustalonej 3) Zjeżdżalnie wodne: 5 zł taniej od ceny ustalonej 4) Leżaki plażowe: 10 zł taniej od ceny ustalonej 5) Łódka wędkarska, wiosłowa/elektryczna: 25 zł taniej/1 godz., 100 zł taniej/24 godz. od ceny 6) Rejs po jeziorze Lidzbarską łodzią 10 zł taniej/ rejs (50 min/osobę) od ceny ustalonej 7) Parking na plaży miejskiej – 10 zł/dzień cena ustalona 8) Rowery – rower mały – dzieci 5 zł/godz., 20 zł/dzień, rower młodzież – 5 zł/godz., 20 zł/dzień, rower dorośli – 10 zł/godz., 30 zł/dzień Lodowisko: 1) Wypożyczenie łyżew (sesja 45 minut) 3 zł taniej od ceny ustalonej 2) Ostrzenie łyżew 3 zł taniej od ceny ustalonej 3) Korzystanie z płyty lodowiska (sesja 45 minut) dzieci 3 zł taniej od ceny ustalonej 4) Korzystanie z płyty lodowiska (sesja 45 minut) dorośli 3 zł taniej od ceny ustalonej 5) Wynajem chodzika „Pingwina” do nauki jazdy na łyżwach (sesja 45 minut) 3 zł taniej od ceny wyjściowej Kawiarenka Cittaslow: 1) Gofry ze świeżymi owocami i bitą śmietaną: 3 zł taniej od ceny wyjściowej 2) Gofry z frużeliną i bitą śmietaną: 3 zł taniej od ceny wyjściowej 3) Gofry ze świeżymi owocami, sosem owocowym i kulkami żelowymi: 3 zł taniej od ceny wyjściowej 4) Gofry z cukrem pudrem: 2 zł taniej od ceny wyjściowej 5) Lody gałkowe: 1 zł taniej od ceny wyjściowej 6) Naleśniki: 2 zł taniej od ceny wyjściowej 7) Kawa Americano (250ml): 2 zł taniej od ceny wyjściowej 8) Kawa Americano Duża (400ml): 3 zł taniej od ceny wyjściowej 9) Kawa Americano Mocna (250 ml): 3 zł taniej od ceny wyjściowej 10) Kawa Latte (200ml): 2 zł taniej od ceny wyjściowej 11) Kawa z czekoladą (200ml): 3 zł taniej od ceny wyjściowej 12) Czekolada (200ml): 3 zł taniej od ceny wyjściowej 13) Czekolada z bitą śmietaną (200 ml): 3 zł taniej od ceny wyjściowej 14) Herbata (140 ml): 2 zł taniej od ceny wyjściowej 15) Espresso (70 ml): 2 zł taniej od ceny wyjściowej 16) Podwójne espresso (140 ml): 2 zł taniej od ceny wyjściowej
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna Lidzbarku, ul. Zamkowa 2, 13-230 Lidzbark	1) Odbitki kserograficzne: 50 % opłaty ustalonej 2) Drukowanie, skanowanie: 50 % opłaty ustalonej 3) Laminowanie: 50 % opłaty ustalonej 4) Kawa, gorąca czekolada z ekspresu: 50 % opłaty ustalonej
Centrum Usług Wspólnych Lidzbarku, ul. Jeleńska 38, 13-230 Lidzbark	Welex – bezpłatne korzystanie z przejazdu dla posiadaczy LKM

Axan Energy Sp. z o. o. 08-311 Bielany, ul. Siedlecka 1, Oddział w Elblągu	Gaz propan-butan w butlach 11 kg: -10%
F.H.U. „ARMA” Magdalena Toffel, ul. Nowa 2, 13-230 Lidzbark	1) Artykuły wędkarskie – 5% zniżki 2) Artykuły sportowe – 5% zniżki 3) Artykuły motoryzacyjne – 5% zniżki
Weltravel Anita Szramka, ul. Mickiewicza 10, 13-230 Lidzbark	1) Koszty całkowite wyposażenia kajaka – 10% zniżki 2) Koszt całkowity usługi „Przewodnik kajakowy” – 10% zniżki 3) Koszt całkowity „Przewodnik turystyczny” – 10% zniżki
Bar CHATA, ul. Działdowska 9A, 13-230 Lidzbark	Danie dnia – 10% zniżki
F.P.U.H. Centrum Mariusz Jagodziński, ul. Kościelna 5A, 13-230 Lidzbark	1) Wyroby srebrne – 5% zniżki 2) Upominki (syczoryki, piersiówki, zapalniczki) – 5% zniżki 3) Sztuczna biżuteria – 5% zniżki
Firma Handlowa „MARZA II”, Marzanna Kamińska, ul. Podzamcze 5, 13-230 Lidzbark	1) Środki czystości – 5% zniżki 2) Kosmetyki – 5% zniżki

PARTNERZY Lidzbarskiej Karty Mieszkańca

- 1) Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku
- 2) Stacja Paliw – Cibórz 1B, 13-230 Lidzbark
- 3) Jubiler KIECA S.C., ul. Zamkowa 3/7-8, 13-200 Działdowo
- 4) Firmy Handlowo-Usługowej Kajakiem po Welu, ul. Działdowska 11, 13-230 Lidzbark
- 5) Stowarzyszeniem Historyczno-Strzeleckim „Pogranicze w ogniu, ul. Mickiewicza 10, 13-230 Lidzbark
- 6) „Storczyk”, ul. Młyńska 5, 13-230 Lidzbark
- 7) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Nowa 10, 13-230 Lidzbark
- 8) Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna Lidzbarku, ul. Zamkowa 2, 13-230 Lidzbark
- 9) Centrum Usług Wspólnych Lidzbarku, ul. Jeleńska 38, 13-230 Lidzbark
- 10) Axan Energy Sp. z o. o. 08-311 Bielany, ul. Siedlecka 1, Oddział w Elblągu
- 11) Weltravel Anita Szramka, ul. Mickiewicza 10, 13-230 Lidzbark
- 12) Bar CHATA, ul. Działdowska 9A, 13-230 Lidzbark
- 13) F.P.U.H. Centrum Mariusz Jagodziński, ul. Kościelna 5A, 13-230 Lidzbark
- 14) Firma Handlowa „MARZA II”, Marzanna Kamińska, ul. Podzamcze 5, 13-230 Lidzbark
- 15) F.H.U. „ARMA” Magdalena Toffel, ul. Nowa 2, 13-230 Lidzbark

TU SIĘ DZIEJE - - LIPIEC W LIDZBARKU! LIPIEC 2025

5 lipca	Turniej Siatkówki Plażowej Lidzbark Cup 2025
5 lipca	Koncert kwartetu smyczkowego „Perły Muzyki Poważnej”
5 lipca	Święto Ryby w Wąpiersku
5 lipca	Dzień Dłutowa
12 lipca	Koncert Muzyki Elektrycznej
12 lipca	Święto Śledzia w Nicku
18 lipca	Piknik Rodzinny Osiedle Centrum
19 lipca	Święto Jakubowe w Jeleniu
19 lipca	Piknik Rodzinny w Jamielniku
20 lipca	Powiatowy Wieczór Poezji
20 lipca	Święto Jagody w Bełku
25 - 26 lipca	Dni Lidzbarka
26 lipca	Turniej Siatkówki Plażowej z okazji Dni Lidzbarka o Puchar Burmistrza
27 lipca	Turniej Sołectw Gminy Lidzbark w Piłkę Nożną

Nowy Zarząd i Komisja Rewizyjna LKS Wel Lidzbark wybrana

Podczas ostatniego zebrania członków Ludowego Klubu Sportowego Wel Lidzbark udało się wyłonić nowy skład Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej. To bardzo ważne wydarzenie w życiu lokalnego klubu, które wyznacza kierunek działań na najbliższe lata. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu członków, udało się sprawnie przeprowadzić wybory i powołać osoby, które będą odpowiedzialne za rozwój Klubu, organizację wydarzeń sportowych, a także dbałość o sprawy finansowe i formalne.



Nowy skład Zarządu LKS Wel Lidzbark:

Prezes Klubu: Tomasz Poniewski. Nowo wybrany Prezes to osoba doskonale znana w środowisku sportowym Lidzbarku. Jego doświadczenie, pasja do piłki nożnej i gotowość do podejmowania nowych wyzwań z pewnością będą solidnym fundamentem dla dalszego rozwoju klubu.

Wiceprezes ds. organizacyjnych: Mateusz Rehmus. Odpowiedzialny za kwestie organizacyjne, logistyczne oraz koordynację działań wewnętrznych klubu.

Wiceprezes ds. sportowych: Paweł Walezkowski. Będzie nadzorował wszelkie aspekty związane z działalnością sportową klubu, w tym szkolenie, organizację meczów oraz współpracę z zawodnikami i sztabem szkoleniowym.

Skarbnik: Mariusz Margalski. Czuwać będzie nad prawidłowym zarządzaniem finansami klubu, a także nadzorować budżet i wszelkie rozliczenia.

Sekretarz: Piotr Brzoska. Odpowiedzialny za prowadzenie dokumentacji, przygotowanie korespondencji i wspieranie codziennej pracy administracyjnej klubu.

Komisja Rewizyjna LKS Wel Lidzbark, w składzie Przewodniczący: Michał Pawlak, Sekretarz: Tomasz Grądzki, Członek Komisji: Izabela Mroczkowska. Komisja Rewizyjna pełni niezwykle istotną rolę w funkcjonowaniu klubu, sprawując kontrolę nad działalnością finansową i organizacyjną. Dzięki temu możemy mieć pewność, że działalność klubu będzie przejrzysta i zgodna z obowiązującymi przepisami.

Nowe wyzwania i nadzieje

Przed nowym Zarządem oraz Komisją Rewizyjną stoi wiele wyzwań. Rok 2025 to czas nie tylko kontynuacji dotychczasowych działań, ale także wprowadzenia nowych inicjatyw, które mają na celu rozwój klubu, poprawę bazy sportowej, wzmacnianie drużyn oraz jeszcze lepszą integrację środowiska piłkarskiego w Lidzbarku i okolicach. Mamy nadzieję, że dzięki wspólnej pracy, zaangażowaniu i pasji wszystkich członków oraz sympatyków Klubu uda się realizować ambitne plany i dążyć do kolejnych sukcesów sportowych.

Lidzbark podsumował Rowerowy Maj



Za nami najbardziej rowerowy miesiąc w roku. Tuż przed długim czerwcowym weekendem przyszedł czas na podsumowanie tegorocznej lidzbarskiej edycji akcji Rowerowy Maj, która z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

W tym roku w zabawie wzięło udział blisko 700 uczestników z pięciu szkół podstawowych. Przez cały maj dzieci, młodzież i nauczyciele aktywnie docierali do szkół na rowerach, hulajnogach i innych ekologicznych środkach transportu, promując zdrowy styl życia oraz dbając o środowisko. Finał tegorocznej akcji odbył się w lidzbarskim amfiteatrze, gdzie wszystkim uczestnikom wręczono nagro-

dy. Najlepszą szkołą okazała się Szkoła Podstawowa nr 2 im. Szarych Szeregów w Lidzbarku, której uczniowie wykazali się największą aktywnością i systematycznością. Nagrodą dla najlepszych klas szkół podstawowych będzie wyjazd na Farmę Noego w Kiełpinach. Dzieci będą miały okazję skorzystać z atrakcji, jakie oferuje stadnina koni, a pobyt zakończy się wspólnym ogniskiem z pieczeniem kiełbasek. Dziękujemy wszystkim szkołom, uczniom i rodzicom za zaangażowanie oraz wspólne promowanie aktywnego i zdrowego stylu życia. Już teraz zapraszamy na kolejną edycję Rowerowego Maja w przyszłym roku.

Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego w Lidzbarku pod hasłem „Zaloguj się do rodziny”



Ostatni dzień maja upłynęła w Lidzbarku pod znakiem rywalizacji sportowej i rodzinnej integracji. W Hali Sportowej – Widowiskowej odbył się turniej tenisa stołowego, który zgromadził zawodników z różnych zakątków kraju, a także licznych kibiców.

Sportowe wydarzenie rozpoczęły Mistrzostwa Uniwersytetu Trzeciego Wieku o Puchar Burmistrza Lidzbarku. Tuż po nich rozegrano Turniej Rodzinny Gier Podwójnych oraz Turniej dla dzieci i młodzieży. Wszystkie rozgrywki odbywały się pod wspólnym hasłem „Zaloguj się do rodziny”, którego celem było nie tylko propagowanie aktywności fizycznej, ale także budowanie więzi rodzinnych i międzypokoleniowych. W zawodach wzięli

udział uczestnicy z Warszawy, Torunia, Ostródy, Boleszyna, Działdowa, Jelenia oraz z samego Lidzbarku. Poziom rywalizacji stał na wysokim poziomie, a liczne zacięte pojedynki dostarczyły zarówno zawodnikom, jak i kibicom wielu sportowych emocji. Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników, a organizatorom i osobom wspierającym wydarzenie dziękujemy za wkład w przygotowanie turniejów. Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwał Sławomir Ostrowski. Wydarzenie pokazało, że tenis stołowy może być nie tylko okazją do rywalizacji sportowej, ale przede wszystkim do międzypokoleniowego spotkania i budowania pozytywnych relacji wśród mieszkańców naszego regionu.

Lidzbarska 5-tka i 10-tka – Biegowe Święto w Lidzbarku

W miniony weekend Lidzbark po raz kolejny stał się areną sportowych zmagania podczas Festiwalu Biegowego „Lidzbarska 5-tka i 10-tka”. Tegoroczna edycja przyciągnęła aż 97 biegaczy z różnych stron Polski, którzy rywalizowali na dystansach 5 km i 10 km.

Doskonała pogoda, fantastyczna atmosfera i głośny doping zgromadzonych kibiców sprawiły, że impreza na długo pozostanie w pamięci zarówno zawodników, jak i mieszkańców Gminy. Rywalizacja była zacięta, a sportowy poziom niezwykle wysoki. W biegu głównym na dystansie 10 km w kategorii OPEN mężczyźni triumfował Adrian Przybyła reprezentujący Run Goku Team Iława. Drugie miejsce zajął Paweł Moskal z Klubu Kurzętnik Biega, natomiast na najniższym stopniu podium stanął reprezentant Lidzbarku, Mariusz Dembowski. Wśród kobiet najlepsza na dystansie 5 km okazała się Agnieszka Przybyła z Run Goku Team Iława. Drugą lokatę wywalczyła Patrycja Jasińska z klubu Szczutowo Biega (Skrwilno), a trzecie miejsce zajęła Katarzyna Kowal z Zielunia.

Klasyfikacja OPEN na 5 km mężczyzn:

• I miejsce – Kacper Górski (Szczutowo Biega)



• II miejsce – Krystian Górski (Szczutowo Biega)

• III miejsce – Jacek Sulkowski (Rogiewicz Running Team Traczyska)

Klasyfikacja OPEN na 5 km kobiet:

• I miejsce – Magdalena Schulz – Pietruszka (KS Schulo TEAM Działdowo)

• II miejsce – Magdalena Ciszewska (Sportowa Lubawa)

• III miejsce – Joanna Przybyszewska (KS Schulo TEAM Działdowo)

Najlepsi zawodnicy z Gminy Lidzbark:

Na dystansie 10 km:

• Najlepsza zawodniczka – Joanna Pypczyńska (Lidzbark)

• Najlepszy zawodnik – Mariusz Dembowski (Lidzbark)

Na dystansie 5 km:

• Najlepsza zawodniczka – Agata Bartnikowska (Stare Dłutowo)

• Najlepszy zawodnik – Wojciech Bartnikowski (Stare Dłutowo)

Podczas festiwalu nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych. W specjalnym biegu dziecięcym wystartowało ponad 40 młodych sportowców, którym również nie brakowało zapału i zaangażowania. Po zakończonych zmaganiach sportowych na wszystkich uczestników czekał ciepły posiłek oraz świeże owoce.

Sportowe i artystyczne sukcesy Lidzbarka – mieszkańcy pokazali klasę!

Czerwiec upłynął w Lidzbarku pod znakiem sukcesów na wielu frontach. Nasi sportowcy i artyści udowodnili, że z dumą reprezentują swoją Gminę zdobywając medale, nagrody i wyróżnienia w różnych częściach regionu i kraju.

Kolejny raz mieszkańcy Lidzbarka mogą być dumni z osiągnięć lokalnych sportowców i artystów. W zawodach, festiwalach i konkursach reprezentanci miasta pokazali charakter, talent i ogromne zaangażowanie. Świetnie spisali się zawodnicy UPKS Poncio 2010 Lidzbark, którzy podczas „I Pucharu Warmii i Mazur” zdobyli aż sześć medali w siedmiu startach. Na podium stanęli: Ola Kalisz – dwa



złote medale (C-1 500 m i C-2 500 m), Agata Braun – złoto w C-2 500 m (w duecie z Olą Kalisz) oraz srebro w C-1 500 m, Mati Kalisz – złoty medal w C-1 500 m, Jakub Kawka – srebro w C-1 500 m

i brąz w konkurencji SUP. Równie udany start zanotowali nasi biegacze podczas XIV Lubawskiej Dychy, gdzie Mariusz Dembowski zwyciężył z czasem 33:58, a Marcin Wroblewski uplasował się

na drugim miejscu, uzyskując czas 36:12. Nie zabrakło również sukcesów na polu artystycznym. Wokalistki i chóry z Szkoły Muzyki Do Re Mi Fa z Lidzbarka przywiozły z Warszawy liczne nagrody zdobyte podczas Ogólnopolskiego Festiwalu „Zaufaj Panu”. Zwyciężyła Zuzanna Szulc, drugie miejsce zajęła Natalia Pawelska, a trzecie Hania Poniewozik oraz Alicja Wiśnicka. Wśród zespołów na podium stanęły również chóry dziecięce i senioralne z Lidzbarku. Uczestników do występów przygotowała Marta Wiadrowska, której należą się ogromne brawa. Nie zabrakło też sukcesów młodych filmowców. Nadia Margaszewska, uczennica

Szkoły Podstawowej nr 1 w Lidzbarku, zajęła pierwsze miejsce w wojewódzkim konkursie filmowym „Tu jest moja mała ojczyzna”, organizowanym przez Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie.

Zmagania sportowe zakończyli również juniorzy LKS Wel Lidzbark, rozgrywając ostatni mecz sezonu z GKS Grunwald. Choć spotkanie zakończyło się wynikiem 4:5, to awans do wyższej ligi został już wcześniej zapewniony, co jest ogromnym sukcesem całej drużyny. Gratulujemy wszystkim zawodnikom i artystom wspianych osiągnięć. Jesteście dumą Lidzbarka i inspiracją dla młodszych pokoleń.

Seniorzy z UTW Lidzbark – aktywni, twórczy, z pasją

II kwartał roku w Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Lidzbarku upłynął pod znakiem aktywności, integracji i rozwijania pasji. W każdej z sekcji działo się naprawdę sporo.

Rękodzieło z sercem

Grupa rękodzielnicza UTW nie zwalnia tempa. Spotkania, które odbywają się w każdy wtorek w godzinach 9:00 – 11:00, owocują przepięknymi pracami, głównie wykonywanymi techniką haftu matematycznego. Kartki i ozdoby przygotowane podczas warsztatów budzą podziw na wystawach w okolicznych miejscowościach. Najwięcej pracy studenci włożyli ostatnio w przygotowanie wielkanocnych kartek,



które wraz z życzeniami rozesłali w różne zakątki Polski.

Tańczące serca UTW



Sekcja taneczna pod okiem Pani Karoliny Piskorskiej zaraża pozytywną energią. Zajęcia odbywają się co dwa tygodnie w czwartki

o godzinie 15:00 w siedzibie Stacji Kultura. To nie tylko nauka tańca, ale także świetna zabawa i okazja do aktywnego spędzenia czasu.

Rowerowe wyzwania i przygody

Gdy tylko pogoda pozwoliła, studenci UTW ruszyli na rowerowe trasy. Rowerzyści nie boją się wyzwań — licząca blisko 42 km trasa do Trójstyku, gdzie spotykają się trzy

powiaty, gminy i województwa, została pokonana z uśmiechem. Spotkania grupy rowerowej odbywają się we wtorki i czwartki o godz. 16:00 przy Małym Jeziorku.

Majówka z UTW



20 maja UTW zorganizowali tradycyjną Majówkę, czyli pieszą wędrowkę wokół jeziora lidzbarskiego. Uczestnicy wyprawy zatrzymali się w Nadleśnictwie

Lidzbark na ognisko, kiełbaski i wspólne śpiewanie. Pogoda dopisała, a dobry humor towarzyszył spacerowiczom przez całą drogę.

Teatr A, CO! rozwija skrzydła

W maju odbyły się wyjątkowe warsztaty teatralne z udziałem grupy A, CO! Poprowadzili je uznani artyści — Andrzej Fabisiak, Zastępca Dyrektora Teatru im. S. Jaracza

w Olsztynie oraz Joanna Fertacz, aktorka teatralna i telewizyjna. To były intensywne, inspirujące spotkania, które z pewnością przełożą się na kolejne sukcesy grupy teatralnej.

Kabaretowa dawka humoru z Neo-Nówką

23 maja UTW wybrało się do ostródzkiego amfiteatru na występ kabaretu Neo — Nówka, który zaprezentował tam swój

nowym programem pt. „DNA”. Artyści jak zawsze nie zawiedli — była to inteligentna satyra, dobry humor i świetna zabawa.

Strzeleckie sukcesy UTW

24 maja obchodziliśmy Jubileusz 25-lecia Bractwa Kurkowego w Lidzbarku. Sekcja strzelecka UTW wzięła udział w zawodach, zdobywając II miejsce na którym sklasyfikowany został Pan Zenon Barszcz. Studenci UTW regularnie spotykają się na strzelnicy, doskonaląc swoje umiejętności pod czujnym okiem Pana Józefa Sobie-



sierskiego. Już niebawem najlepsi strzelcy UTW będą reprezentować

Gminę Lidzbark w Wojewódzkim Turnieju Strzeleckim UTW.

Sportowe emocje przy stole

31 maja w Hali Sportowo-Widowskiej przy ulicy Nowej odbył się Turniej Tenisa Stołowego UTW o Puchar Burmistrza. Zwycięzcy to m.in. Wiesław Siwiec i Zenon Barszcz. Atmosfera rywalizacji

była serdeczna i pełna pozytywnej energii. Cieszymy się również z sukcesu KS Dekorglass Działdowo, który po emocjonującym finale zdobył Mistrzostwo Polski w Lotto Superlidze.



ISSO — fotografia z pasją

Grupa fotograficzna ISSO, prowadzona przez Zygmunta Mężykowskiego przy MGOK w Lidzbarku, rozwija swoje umiejętności podczas cotygodniowych zajęć. Efekty ich pracy można podziwiać na wystawach i w mediach społecznościowych. Szczególne wrażenie zrobił plener w Werach, czyli malowniczym miejscu, które co roku inspiruje pasjonatów fotografii.



Spyw kajakowy i kontakt z naturą

6 czerwca odbył się III Spywie Kajakowym na jeziorze Wielkie Partęczyny. Studenci odwiedzili siedzibę Brodnickiego Parku Krajobrazowego, poznali tajniki życia ptaków, zwłaszcza bocianów, a następnie delektowali się pięknem jeziora z perspektywy kajakarza.



Magiczne Podlasie – wycieczka pełna wrażeń



Wycieczka na Podlasie to kolejna przygoda, której długo nie zapomną studenci lidzbarskiego Uniwersytetu III Wieku. Tykocin,

Białystok, Hajnówka, Białowieża, Święta Góra Grabarka — zachwyciły swoją kulturą, historią, przyrodą i atmosferą.

Tajemnice Brynicy – gra terenowa

W minionym kwartale naszym seniorom nie zabrakło odrobiny przygody. Gra terenowa „Tajemnice Brynicy” pozwoliła nam odkryć mniej znane zakątki okolicy i aktywnie spędzić czas.

Zakończenie roku akademickiego

27 czerwca studenci zakończyli kolejny rok akademicki. Były podziękowania, gratulacje i wykład Pani Marzanny Kamińskiej o zdrowiu. Nowi członkowie otrzymali indeksy studenckie, a muzyczną oprawę zapewniła Pani Marta Wiadrowska wraz z uczniami Szkoły Muzyki Do Re Mi Fa.

Senioriada w Ostródzie z czterema pucharami dla Lidzbarka!

11-12 czerwca w Ostródzie odbyła się Wojewódzka Spartakiada Senioralna. Nasi reprezentanci zdobyli aż cztery puchary, w tym w kategorii tenis stołowy i slalom rowerowy. Gratulujemy i dziękujemy za sportowe emocje i zdrową rywalizację.

